
253ª feira | 21/Jul/2015  - Edição nº 9497

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
E DA PREVIDÊNCIA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2015 SRP 

PROTOCOLO Nº 13.595.917-0 
OBJETO: SRP – AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA 
AUTORIZADO PELA SRA. SECRETÁRIA  DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA EM 16 DE JULHO DE 2015 
INTERESSADOS: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 
ABERTURA: 04/08/2015 as 10:00 horas 
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br – ID: 585368 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  www.comprasparana.pr.gov.br 
 R$ 96,00 - 59556/2015

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 
PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2015 – SESA – A fim de      
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RETIRADA DE TANQUES E 
SONDAGEM/MONITORAMENTO DE SOLO DE POSTO, 
LOCALIZADO NA RUA BRASILIO ITIBERE ESQUINA COM RUA 
PIQUIRI – CURITIBA – PR, conforme especificações constantes no Anexo I 
deste Edital. 
ABERTURA: 10/08/2015 ÀS 09:30  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 117.130,00 
-  Protocolo: 13.483.064-6 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 27/05/2015 
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos 
Editais de Pregão Eletrônico acessando o  site : www.licitacoes-e.com.br, e 
Editais de Pregão Presencial no site www.compraspr.pr.gov.br.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140/3263-
1288/3360-6750 
                                       Curitiba, 21 de Julho de 2015 
                                        Coordenadoria de Licitações   
                                                Caetano da Rocha                           

MATÉRIA JULHO_21 
 

R$ 144,00 - 59691/2015

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 
RESULTADO DE LICITAÇÕES 

Protocolo n.º 13.532.142-7 
PREGÃO ELETRÔNICO 058/2015-SESA- (ADJUDICADOS) 
CAPRI PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME,  LOTE  ÚNICO . R$ 
156.705,00. 

Curitiba, 21 de julho de 2015 
Coordenador de Licitações 

Caetano da Rocha 
RESULTADO_PE 058 
 

R$ 72,00 - 59548/2015

Secretaria da Segurança Pública 
e Administração Penitenciária 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2015
PROTOCOLO: 13.597.753-5
OBJETO:  Serviço  de  Manutenção Preventiva e  Corretiva de  Grupo
Motor  Gerador  de  Emergência com Potência de  250  KVC,  por  um
período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do HPM.
INTERESSADO: Hospital da Polícia Militar do Paraná.
Abertura: 04/08/2015 às 14:30h.
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO  e  www.licitacoes-e.com.br do  Banco  do  Brasil,  ID
593540, licitações por instituição, SESP, SESP, 21/07/2015.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2015
PROTOCOLO: 13.313.291-0
OBJETO: Serviços de Manutenção emergencial na rede elétrica interna
para atender as necessidades da Academia Policial Militar do Guatupê.
INTERESSADO: Policia Militar do Estado do Paraná .
Abertura: 06/08/2015 às  09:30h.
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO  e  www.licitacoes-e.com.br do  Banco  do  Brasil,  ID
593619, licitações por instituição, SESP -  21/07/2015.

R$ 264,00 - 59756/2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES 
ERRATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2015
PROTOCOLO:  13.348.819-7
Aos Licitantes do Pregão Presencial 021/2014 para que bem ciente fiquem
que  a  referente  licitação  trata-se  de  PREGÃO  PRESENCIAL e  não
eletrônico, como constou no extrato anterior.
Para  maiores  informações  consultar  o edital  o  qual  encontra-se  à
disposição  no  portal  www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES
DO  PODER  EXECUTIVO,  licitações  por  instituição,  SESP, o  nº  do
PREGÃO. 
SESP, 20/07/2015.

R$ 96,00 - 59825/2015

Autarquias 

ADAPAR 

GOVERNO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL -ADAPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015 (ID nº 593065) Prot. 13.647.252 - 6 
OBJETO: O objeto desta licitação constitui a contratação de empresa(s) do 
ramo, na aquisição de: 1) Estojo, Tipo: caixa lisa com tampa; Material: em 
aço inoxidável; Medidas: 20 x 10 x 05 cm; Embalagem: plástica individual, 
constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade; 2) Cuba, 
Tipo: bandeja retangular; Material: em aço inoxidável; Medidas aproximadas: 
47 x 34 x 05 cm; Embalagem: plástica individual, constando os dados de 
identificação, procedência e rastreabilidade; para atendimento das 
necessidades e solicitação da GSA/DDA/ADAPAR, composta de 01 (um) 
Lote, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no 
Anexo I do Edital, sendo:  
VALOR MÁXIMO ADMISSIVEL: LOTE 01 - R$ 16.131,00 
ABERTURA DE PROPOSTAS: 04 de agosto 2015, ás 09:00 horas.
DATA E HORA DA DISPUTA: 04 de agosto 2015, ás 09:30 horas.  
AUTORIZAÇÃO: Diretor/Presidente da ADAPAR em 17/07/2015. 
INFORMAÇÃO: sobre o Edital, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 
17:00 horas, na Rua dos Funcionários, 1559, Térreo, Bairro Cabral, CEP 
80.035-050-Curitiba-PR–Telefones: (41)3313-4189, Fax (41) 3313-4076 e 
email: licitacaoadapar@adapar.pr.gov.br 
OBSERVAÇÃO: O Edital do Pregão Eletrônico estará disponível através dos 
endereços eletrônicos: www.comprasparana.pr.gov.br - ícone Pregão 
Eletrônico, pesquisa avançada, o nº da licitação ou ainda, diretamente no 
Site do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).

Curitiba, 20 de julho de 2015. 
MILTON VASCONCELOS GUEDES

Pregoeiro/ADAPAR. 
R$ 216,00 - 59635/2015

COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - 
COMEC

EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO 
PROTOCOLO: 13.403.477-7 e apensos.
AUTORIZAÇÃO: Presidente da COMEC, em 29/06/2015.
ESPÉCIE: Primeiro Termo aditivo ao Contrato n.º 02/2014 - COORDENAÇÃO 
DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC e a EMPRESA 
TRASACON SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.
FUNDAMENTO LEGAL: Parecer Jurídico n.º 054/2015/AJ/COMEC, e Lei 
n.°8.666/93 e Lei n.° 15.608/2007.
OBJETO: O presente aditivo possui como objeto a prorrogação de prazo execução 
e prazo de vigência. 
PRAZO: O prazo de vigência, fica prorrogado até 29 fevereiro de 2016, e o prazo 
de execução até 30 de outubro de 2015.
ASSINATURA: 29/06/2015

Curitiba, 29 de junho de 2015.

Omar Akel
Diretor Presidente

R$ 120,00 - 59716/2015


